20 stabilis, ut nec testamenti habeat factionem, nec ad here. 
ditatis stlccessionem accedat. NuUus preterea ipsi supe:r 
quocumque negotio, sedi ipse aliis respondere cogatur. Qui 

(0) Ineipiunt- editI """t, in Il , L t M 

'" B 
(b) al.ia.s In B (c) fluzotet 
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si forte iudex extiterit , eius sententia nullam obtincat fir
mitatem, ncc cause alique ad eius audientiam ~rferantur . 
Si fuerit advocatus, eius patrocinium nullatcnus admittatur./ 
Si tabe1lio, instrumenta confccta per ipsum nullius pcnitus 
sint momenti, sed rum actore dampnato dampnentur (d) et 
in similibus idem precipimus observari. Si vero c1ericus fue
rit, ab omni officio et beneficiol depona tur. Si qui autem, 
tales, postquam ab Ecdesia fuerin t denotati, evitare con
tempserint exromunicationis sententia perttUantur, alias ani-

tO madversione debita puniendi. Qui autem inventi fuerintl 
sola suspitione notabiles, nisi iuxta consider:u ionem suspi
tionis qualitatemque persone propria m innocentiam congrua 
purgatione monstraverint, anathematis gladio feriantur et 
usque ad satisfac/tionem condignam ab omnibus evitentur, 

15 ila quod si per annum in excomunicatione ~rstiterint, extunc 
[v]e1ud heretici condempnentur. ltem proclamationes et 
appe11ationes huiusmodi ~rsonarum minimel audiantu r. Item 
iurutts, advocati et nOlarli, nulli c:orum offidum suum im
pendant; alioquin eodem offido per~tuo sint privati. ltem 

20 clerici non exh.ibeant huiusmodi pestilentibus ecclesiastica 
sacramen/ta, ncc elemosinas aut oblaciones corum acdpiant. 
Similiter Hospitalarli et Templari ac quilihet regulares; alio
quin suo priventur officio, ad quod numquam restituantur 
absque indulto Sedisl Apostolitt speciali. Item quicumque 

25 tales presumpserint e[cclesia]stice tradere sepuhure, usque 
ad. sa[ci]sfactionem idoneam excomunicationis sententie se 
noverint subiacere; ncc absolutiorus bene6cium me/ reantur, 
nisi proprlis manibus publice extumulent et prohiciant huiu
smodi corpora dampnatorum, et locus ilIe perpetuo careat 

30 sepultura. Item 6.rmiter inhibemus, ne cuiquam laice per
sonel liceat publice vel privatim de 6de catholica disputare; 
qui vero contra fecerit, excomunicationis laquco innodetur. 
ltem si quis hereticos sciverit, vel aliquos occulta conven
tirula celebrantes, seui a communi conversatione 6delium 

35 vita et moribus dissidentes , c:os studeat indicare confessori 
suo, vel alli per quem credat ad prelati qui notitiam per
venire; alioquin excomurUcationis sententia per/cellatur. 
Filli autem hereticorum, receptatorum et defensorum c:orum, 

IO 

15 
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usque ad secundam gcnera tionem ad 
ofIicium seu hene6cium admittantur 
fuerit, decernimus irritum et inane. ' 

nullum ecclc:siasticum 
quoo si sccus actum 

Datum Viterbi .VI. idus novemhris, ponti6catus 
anno nono. 

2 

L1TIERAE MANDATI GREGORI! PAPAE IX 
1237 maggio 20, Viterbo. 

nostri 

. I G I reg~rius episcopus, servus servorum Dei dilecto 
filio .. (I) 'priori provinciali fralrum ordinis Predica;orum in 
Lombardia salute,:" et Apostolicam benedictionem. 

I I !.lIe humam generis pervicax inimicus,/ omnium ma
lorum l~centor, quem de suppremis (0) ad ima superbia sua 
prostravlt , n.on contentus quod sue fraudis nequitia homi
nem per~uxJt ad ~~sum e~mp.nis (b) et miseriis applkan
d.u,:", caIJJde :u~ ?ltltUr pesufetlSj relibus irretire (C), astute 
slhl parans lnsldias ne resurg" locum , q o Od 
b 

. ' U CecJ erat 
o tenturus. Novissime autcm diebus istis r.dem n° 6d. d . . ' Il ISUS per

la eprav~re d per ml.mstros suos iniquitatis operarios, ve
n~n.a .sparls~t (! morufera; seditiose considerans quod fa
miliatlS hosus su efficax ad nocendum, qui quasi dulcia pre-

{Il St~hanu. '" PottllUT, I, 880 {lOJ621. 
{"l supmni. /11 M (~ ) KnlmnU '" B L t M 
(d) .plrgit i1l L t M ' 
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mittentes, OIudJ pungunr ut scorpio, in aureo tandem calice 
BJbilonis virus pestilencie infusuri. Licetl enim heretici 
hactenuS diutius lattantes (C), sicut cancc r serpercnt in oc
culto. et velU! \'ulpes latenter el. nitcrentur (') vineam Do· 

'; mini Sahaot C') demoliri; iam tamen peccalis exigenlibus, in 
aperto, quasi equi parati ad pre1i/um, presumunt manifeste 
insurgere conlta eam, in quihusdam locis Pllblicc predicando , 
querentes in cibum simplices, et in predam edoctos e), ac 
illaqueare nichilominus fideles quoslibet sllis circumventio-

l O nibus cupientes, I facti magist ri e rror is, qui numquam fue· 
nJ,nt (I) discipuli veriutis. unde expedit quod insurgant viri
liter contra cos, ur eorum onmino heresi confutata, per 
loturn vigeat 6des Christi. Nam corona scquetur (k) premii 
temptatio/ nibus resistenles. Cum igirur dudum resplenduerit 

15 in partibus Lombardie fida fides, ac per hoc formidemus 
ibi potius animalia venenosa , ne forte simplices, ipsorum 
callidis seductionibus circumventi, et aSlu/ti pravis circum
ventionibus pericu10se decepti, in profundum deviant pec
catorum, sicque violetur ibidem 6dei 6rmamentum, nos, qui 

20 circa hotam undecimam inter operarios immo verius supra 
operarios vmcel Domini sumus a patre familias de e) evan
gelico (-) deputati, moniti voce sponsi capere vulpes par· 
vulas, que demoliri vineam Dommi moliuntur, et racti do
lore cordis intrmsecus, non valentes sustinere tantam con-